FEBRUARII

Die 18 februarii

B. IOANNIS DE FIESOLE, seu B. ANGELICI

presbyteri¹

Memoria ad libitum

Arcta nixus fidelitate erga religionis officia, divina mysteria oratione et arte pinxit. Florentinum archiepiscopatum, sibimet ab Eugenio IV oblatum, demisse recusavit, suadens ut dignitas illa s. Antonino tribueretur. Romæ, apud S. Mariam supra Minervam, die 18 februarii 1455, beato transitu requievit in pace; ibique eius marmoreum sepulcrum super terram, cum illius imagine, adhuc exstat.

Fuit Frater Ioannes vir simplex et rectus, pauper et humilis; in picturis vero devotus et suavis, ornatus et facilis. Quapropter, mirabili quodam virtutum et artis compendio, *Beatus Angelicus* reverenter est appellatus, eiusque sanctitatis et ingenii fama late ubique celebratur.

In eius igitur honorem et artis sacræ augmentum Ioannes Paulus II, die 3 octobris 1982, cultum liturgicum universo Prædicatorum Ordini concessit eumque declaravit patronum artificum et præsertim pictorum.

Hoc patrocinio per decretum Congregationis pro Culto Divino rite confirmato, cœtus quorum interest possunt diem hunc ut festum celebrazione. Formularium adhiberi potest quod sequitur, opportunis cum supplementis (cf. ASOP 1934, pp. 34-35; AAS 1973, pp. 276-279, nn. 4, 9, 12).

Ant. ad introitum

Ps 85, 11-12

Doce me, Dómine, viam tuam et ingrédiar in veritáte tua;
simplex fac cor meum, ut tímear nomen tuum.
Confitébor tibi in toto corde meo, et glorificábo nomen tuum in aëternum.

Collecta

Deus, qui beáto Ioánni de Fássulis pròvide inspirásti
ut supérnam pacem ac dulcédinem nobis collustráret,
illíus tríbue prémibus, ut perspícuis virtútum exémplis,
eándem in corda fratrum nostrórum radiántem exhibeámus.
Per Dóminum.

Vel:

Deus, cuius ineffábili múnere Beátus Angélicus
Verbi tui mystéria iúgiter investigávit et dócuit,
eius intercessióne concéde,

¹ MLOP, p. 155; Liturgia verbi, pp. 319-321.

ut qui iam te ex fide cognóvimus,
usque ad contemplándam spéciem tuæ celsitúdinis perducámur.
Per Dóminum.

Super oblata

Réspice, Domine, in beáti Ioánnis de Fáesulis memória,
deprecationes et vota,
et sicut illum fecísti insígnem Filii tui passiónis minístrum,
ita hoc sacrificium nos tibi reddat oblationem accéptam.
Per Christum.

Ant. ad communionem

Hebr 12, 22. 24

Accessístis ad Ierúsalem cælestem
et ecclésiam primogenitórum qui conscrípti sunt in cælis,
et sanguinem aspersiónis mélius loquéntem quam Abel.

Post communionem

Laudes persolvéntibus, Dómine,
propter tuæ Redemptiónis dona,
nobis miserátus concéde,
ut piæ devotíonis erudiámur afféctu,
quem Beátus Angélicus mira cordis sapiéntia expréssit.
Per Christum.

LITURGIA VERBI

Lectio I Rom 8, 5-11: In carne non estis sed in spiritu.

Ps Resp. Ps 72, 1, 23-26. 28: Quam bonus rectis est Deus, his qui mundo sunt corde.

Alleluia Ps 137, 1b-2: In conspectu angelorum psallam tibi, adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo.

Evang. Mt 5, 16; 6, 19-23; 7, 17. 20-21: Luceat lux vestra coram hominibus.

De B. Ascensione a Corde Iesu Nicol Goñi (die 24 februarii), vide infra,
p. 178.

APRILIS

Die 28 aprilis

S. LUDOVICI MARIAE GRIGNION DE MONTFORT

presbyteri, sodalis Ordinis¹

Memoria ad libitum

Natus in Vico Montfort in Armorica (Bretagne) et Parisiis sacerdotio iniciatus, Ludovicus Maria Grignion in Tertio Ordine Prædicatorum professionem fecit. A Clemente papa XI missionarius apostolicus renuntiatus, partes Galliæ Occidentales peragravit, evangelizando mysterium Sapientiæ æternæ, Christum carnem factum et crucifixum, viam sanctitatis ad Iesum per Mariam docendo, operi suo consocians presbyteros, fratres et, una cum beata Maria Ludovica Trichet, sorores. In civitate Saint-Laurent-sur-Sèvre, diœcesis Lucionensis, die 28 aprilis 1716 obiit, plurima relinquentis scripta, præsertim de mariali spiritualitate.

Inter Sanctos relatus est die 20 iulii 1947.

De Communi pastorum: pro missionariis.

Ant. ad introitum

Is 52, 7

Quam pulchri super montes pedes annuntiántis bonum,
prædicántis pacem,
dicéntis Sion: “Regnávit Deus tuus!”.

Collecta

Ætérnæ Deus sapiéntiæ,
qui sanctum Ludovicum Maríam presbyterum
plenæ Christo Fílio tuo deditiónis
per eius beatæ Matris manus
exímium testem et magístrum effecísti,
concéde nobis, ut eándem spiritálem viam sectántes,
regnum tuum in mundum exténdere valeámus.
Per Dóminum.

Vel:

Seigneur, toi qui as embrasé le cœur de saint Louis-Marie
du désir ardent de prêcher au peuple l'Évangile de ton Fils;
permets, à sa prière, que sous la conduite de Marie,
nous soyons dociles à ton Esprit

¹ AAS, 88 (1996), pp. 879. Cf. etiam *Propre OP, Missel*, Paris 1997, pp. 264-266, et *Lect.*, Paris 1997, pp. 51-53.

et devenions des apôtres infatigables de ton Règne,
attentifs à l'appel des pauvres dans un service fraternel.
Par Jésus Christ.

Super oblata

Regarde, Seigneur tout-puissant,
le sacrifice que nous offrons en la fête de saint Louis-Marie,
et donne-nous d'exprimer dans notre vie
les mystères de la passion du Sauveur
que nous célébrons dans ces rites sacrés.
Par Jésus.

Ant. ad communionem

Io 19, 27

Iesus dicit discípulo: "Ecce mater tua".
Et ex illa hora accépit eam discípulus in sua.

Post communionem

Par la grâce de cette eucharistie, Seigneur,
affermis tes serviteurs dans la vérité de la foi:
qu'ils en témoignent partout, de bouche et de cœur,
à l'exemple de saint Louis-Marie
qui consacra toute sa vie à faire connaître l'Évangile.
Par Jésus.

LITURGIA VERBI

Lectio I 1 Cor 1, 18-25: Placuit Deum per stultitiam prædicationis salvos facere credentes.

Ps. Resp. Ps 39, 2 et 4ab. 7-8a. 8b-9. 10: Ecce venio, Domine, ut faciam voluntatem tuam.

vel: Ps 95, 1-2a. 2b-3. 7-8a. 9-10a: Annuntiate inter gentes gloriam eius.

Alleluia Lc 4, 18: Evangelizare pauperibus misit me Dominus, prædicare captivis remissionem.

Evang. Mt 28, 16-20: Euntes docete omnes gentes.

vel: Io 19, 25-27: Stabat iuxta crucem Iesu mater eius.

MAII

Die 21 maii

B. HYACINTHI MARIÆ CORMIER

presbyteri¹

Memoria ad libitum

Natus Aurelianii (Orléans) anno 1832, vix presbyter ordinatus anno 1856 inter Fratres Prædicatores adscitus est, ea ætate qua Ordo S. Dominici in Francia renascebatur. De vita regulari et sacris studiis optime meritus, quinquaginta septem per annos (1859-1916) officio fratres instituendi vel regendi functus est prudenter et suaviter; ab anno quidem 1904 usque ad 1916, Magister Ordinis fuit. Multa scripsit de rebus asceticis et hagiographicis, vel ad ædificationem aliorum Ordinis sodalium.

Romæ obiit die 17 decembris 1916 et sepultus est in ecclesia SS. Dominici et Xysti apud Pontificiam Universitatem S. Thomæ de Urbe; Ioannes Paulus II die 20 novembris anno 1994 eum inter Beatos adscripsit. Eius memoria hac die celebratur, qua in Magistrum Ordinis electus est (1904).

De Communi pastorum, vel de Communi sanctorum virorum: pro religiosis.

Collecta

Deus, qui beátum Hyacínthum Mariám Cormier
consílii et pietátis donis
ardentíque sacræ doctrínæ zelo
claréscere voluísti,
eius intercessióne et exémplo concéde,
ut família tua, semper et ubíque,
sapiénti et férido régimine gubernétur.
Per Dóminum.

LITURGIA VERBI

Lectio I 1 Io 5, 1-5: Hæc est victoria, quæ vicit mundum: fides nostra.

Ps. Resp. Ps 15, 1-2. 7-8. 5a.11: Dominus pars hereditatis meæ.

Alleluia Lc 14, 27: Qui non baiulat crucem suam et venit post me, non potest esse meus discipulus.

Evang. Lc 14, 25-33: Qui non renuntiat omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus.

¹ ASOP 1995, p. 24. Vide etiam *Propre OP, Missel*, Paris 1997, pp. 280. 704-705.

IULII

Die 4 iulii

B. CATHARINÆ JARRIGE

virginis, sodalis laicæ¹

Orta est anno 1754 in Alvernia. Sexaginta fere annos deguit in pago qui Mauriac nuncupatur, indesinenter ad opera misericordiæ incumbens pro pauperibus, ægrotis, orphanis, captivis atque in rudibus catechizandis. In tumultibus qui conversionem rei publicæ Francogallicæ notaverunt (1789-1799) multos adiuvit presbyteros qui Constitutioni civili de clero non adhæserunt. Qua re anno 1794 iudicium pertulit et in carcerem inclusa est, sed cito liberata est tumultuante plebe. In Tertium Ordinem Prædicatorum recepta, sanctam Catharinam Senensem imitata est.

Obiit die 4 iulii 1836 atque in Mauriacensi ecclesia matrice sepulta est. Ioannes Paulus II inter Beatos eam adscripsit die 24 novembris 1996.

De Communi virginum, vel de Communi sanctarum mulierum: pro iis quæ opera misericordiae exercuerunt.

Collecta

Seigneur, tu as donné à la bienheureuse Catherine
un cœur ardent et une force intrépide
pour offrir son aide aux prêtres
et consoler les pauvres;
acorde-nous, à sa prière, de pouvoir
toujours te servir en nos frères
avec une foi et une charité efficaces.
Par Jésus.

Super oblata

Tu as inspiré, Seigneur,
à la bienheureuse Catherine
de porter aux prêtres le pain et le vin
pour la célébration du sacrifice du salut:
regarde, nous t'en prions,
les offrandes que ton Église te présente aujourd’hui:
que l’Eucharistie nous donne la force d'être fidèles
jusqu'à donner notre vie.
Par Jésus.

¹ *Propre OP, Missel*, Paris 1997, pp. 707. 740; et LOOP, p. 489.

Post communionem

Nous avons puisé la joie, Seigneur,
dans la célébration de cette Eucharistie.
Que ce sacrement fasse de nous,
à l'exemple de la bienheureuse Catherine,
des témoins rayonnants de l'Amour
et de la joie du Christ en ce monde.
Lui qui.

LITURGIA VERBI

- Lectio I** 1 Cor 1, 26-31: Quæ stulta sunt mundi, elegit Deus.
Ps. Resp. Ps 150, 1-2, 3-4, 5-6: Laudate eum in cymbalis iubilationis.
Alleluia Mt 5, 8: Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabun-
tur.
Evang. Lc 10, 25-37: Quis est meus proximus?
vel: Mt 5, 1-12: Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam.

Die 4 iulii

B. PETRI GEORGII FRASSATI

sodalis laici²

Memoria ad libitum

Augustæ Taurinorum (Italia) natus die 6 aprilis 1901, ad studia, pietatem, aposto-
latum et opera socialia, ad montanas excursiones et caritatis sollicitudines incubuit,
iuxta velut lumen et exemplum christianæ vite in sæculo integre et ardenter
peractæ. Cum adhuc scientiam machinalem apud universitatem studiorum disceret,
obiit die 4 iulii 1925, celerrime morbo confectus qui italico sermone "poliomielite"
dicitur: hunc vero contraxerat apud quosdam ei dilectos pauperes, sub tegulis habi-
tantes, quibus cotidie subveniebat.

Ioannes Paulus II die 20 maii 1990 eum Beatum declaravit et 'hominem octo
beatitudinum' appellavit.

De Communis sanctorum virorum: pro iis qui opera misericordiæ exercuerunt.

Collecta

Deus, qui beáto iúveni Petro Geórgio
gratiā largítus es
Christum reperiéndi in fide et caritatē cum gáudio,
præsta quásimus ut, eo intercedénte,
et nos evangelicárum Beatitúdinum spíritum
inter hómines hodiérsi témporis diffúndere valeámus.
Per Dóminum.

² ASOP 1990, pp. 85-92.

LITURGIA VERBI

- Lectio I** Tob 4, 5-11: Noli avertere faciem tuam ab ullo paupere.
vel: Phil 3, 8-14: Ad destinatum persequor, ad bravium supernæ vocationis Dei in Christo Iesu.
- Ps. Resp.** Ps 15, 1b-2 et 5. 7-8. 11: Dominus meus es tu bonum mihi.
- Alleluia** Mt 5, 3: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum.
vel: cf. Mt 25, 40: Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis.
- Evang.** Mt 5, 1-12: Beati misericordes, quia ipsi misericordiam consequentur.
vel: Mt 25, 31-40: Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis.

Die 18 iulii

B. BARTHOLOMÆI DE MARTYRIBUSepiscopi³

Bartholomaeus Fernandes (1514-1590) natus est Olisipone (Lisboa) die 3 maii 1514. Agnomen *de Martyribus* ecclesiam memorat ubi baptizatus est. Magister in Theologia factus, anno 1559 archiepiscopus Bracarensis est electus, ubi labores apostolicos inde fesse sustinuit et scripta theologica et pastoralia confecit.

Ioannes Paulus II eum inter Beatos rettulit die 4 novemboris 2001, in memoria liturgica sancti Caroli Borromeo, cum quo Bartholomaeus de Martyribus pro deliberationibus Concilii Tridentini ad effectum adducendis sedulo laboravit.

De Communi pastorum: pro episcopo.

Collecta

Ecclésiam tuam, Dómine,
 beáti Bartholoméi epíscopi apostólica caritáte custódi:
 ut sicut illum pastorális sollicitúdo gloriósum réddidit,
 ita nos eius intercessió in tuo semper fáciat amóre fervéntes.
 Per Dóminum.

Vel:

Senhor, protegei a vossa Igreja
 com a caridade apostolica
 do Bem-aventurado Bartolomeu dos Mártyres bispo,
 de modo que, como a solicitude pastoral o glorificou,
 assim também a sua intercessão nos faça sempre fervorosos
 no vosso amor.
 Por nosso Senhor Jesus Cristo.

³ E Proprio Bracarensi.

Die 27 iulii

B. ROBERTI NUTTER

presbyteri et martyris⁴

In Britannia Maiore natus et presbyter factus, in exsilium electus est et postquam in patriam rediisset ministerio biennio functus est, donec anno 1585 captus est et quindecim per annos fuit in vinculis custoditus. In carcere professionem Ordinis Prædicatorum statuit faciendam. Disputationem sustinuit cum theologis reformationi adhærentibus, in castro quod nuncupatur Lancaster. Ibidem furca suspensus martyrium passus est die 26 iulii 1600, et corpus eius fuit in partes disssum.

Una cum aliis in martyrio consociis Robertus a Ioanne Paulo II die 25 novembbris 1987 sollemniter inter Beatos est adscriptus.

De Communi unius martyris.

Collecta

Dio onnipotente e misericordioso,
che hai dato al beato Roberto
un'invitta costanza tra i tormenti del martirio,
rendici sereni nelle prove della vita
e salvaci dalle insidie del maligno.
Per il nostro Signore.